
 
 

  

 

Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA  
TEL. 0931496900 FAX 0931490942 C.U. UFVQ66  

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  

SITO WEB: www.cpiasiracusa.edu.it   

 

 

 

Graduatoria Definitiva per conferimento di incarichi individuali docenti Gruppi di lavoro 

Linea di Intervento A - Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il Multilinguismo  

Linea di Intervento B – Gruppo di lavoro per multilinguismo  

 

Oggetto: Progetto in essere del PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023). 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37549 - CUP: G34D23005870006 

Titolo progetto: STEM & LANGUAGES FOR US 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO  il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 

Commissione europea; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza»; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 

gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005485 DEL 16/05/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005485 DEL 16/05/2024 - IV.2

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
VISTO  il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), 

nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTO  l’avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 all’interno della Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche del PNRR (D.M. 65/2023), finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU per la realizzazione dell’investimento 3.1: “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” 

VISTA  la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le “Istruzioni Operative” del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU (D.M. 65/2023); 

VISTO  l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 

VISTO  l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 

VISTA  la delibera autorizzativa di adesione al progetto del Collegio dei Docenti n. 2 del 01/12/2023; 

VISTA  la delibera autorizzativa di adesione al progetto del Commissario Straordinario n. 6 del 04/12/2023; 

VISTO  il progetto presentato dal CPIA Siracusa sulla piattaforma Futura il 25/01/2024, nell’ambito della 

realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023) - Codice 

Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37549 - CUP: G34D23005870006; 

VISTO  l’Atto di Concessione prot. n° 14428 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione di figure di Interni/Esterni Gruppo di lavoro prot. n. 4601 pubblicato dall’Istituzione 

Scolastica in data 18/04/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 02/05/2024»;  

CONSIDERATO che alla data del 02/05/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute le candidature da parte del personale interno all’Istituzione ed 

esterno;  

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze - docenti Gruppo di lavoro, del 09/05/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata sul sito della scuola il 10/05/2024, avverso la quale non sono pervenuti 

reclami; 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna della graduatoria DEFINITIVA relativa al reclutamento di personale 

interno/esterno per l’attribuzione dell’incarico docente Gruppo di lavoro, relativamente al progetto in oggetto. Il 

presente decreto integrato dalla graduatoria sarà pubblicato all’albo d’istituto, inserito nel sito dell’Istituzione 

Scolastica www.cpiasiracusa.edu.it  

1) Graduatoria Definitiva per il ruolo di Docente Interno Gruppo di Lavoro: 

 

Posiz. Doc. Interno Linea A 

Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il Multilinguismo 

Punti Posiz. Doc.  Interno Linea B 

Gruppo di Lavoro Gruppo di 

lavoro per multilinguismo 

Punti 

1 Musumeci Raffaella 15 1 Faraci Rosalba 23 

2 Geracitano Santo 15 2 Musumeci Raffaella 22 

3 De Marco Stefania 14 3 De Marco Stefania 22 

4 Mazzara Antonio 12 4 Fisicaro Grazia Rita 20 

5 Fisicaro Grazia Rita 12 5 Geracitano Santo 9 

6 Faraci Rosalba 8 6 Allibrio Rosario  * 
 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005485 DEL 16/05/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005485 DEL 16/05/2024 - IV.2

http://www.cpiasiracusa.edu.it/


 
 

 

1) Graduatoria Definitiva per il ruolo di Esperto Esterno Gruppo di Lavoro: 

 

Posiz. Esperto Esterno Linea A 

Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il Multilinguismo 

Punti Posiz. Esperto Esterno Linea B 

Gruppo di Lavoro Gruppo di 

lavoro per multilinguismo 

Punti 

1 Woodward Karen 4 1 Woodward Karen 20 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, ovvero, 

in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che 

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 

Firmato digitalmente 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005485 DEL 16/05/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005485 DEL 16/05/2024 - IV.2


		2024-05-16T12:14:49+0200
	STEFANIA STANCANELLI




